
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

средняя школа п. Приволье  

имени Героя Советского Союза Г.Ф. Васянина  

Кузоватовского района Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 01.09.2022 года                                                                          №  54 

 

 

О создании общественного (родительского) 

контроля за организацией школьного питания 

в МОУ СШ п. Приволье 

 

В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) 

за организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных 

блюд в соответствии с утвержденным меню на пищеблоке МОУ СШ п. 

Приволье 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать общественную комиссию на 2022-2023 учебный год: 

- Сизова Л.В., заместитель директора по ВР; 

- Макарова Т.Н., ведущий инспектор п. Приволье; 

- Федоренко Н.А., председатель Совета родителей; 

- Макарова М.В., член Совета родителей; 

- Маврина О.Е., член Совета родителей. 

2. Утвердить  

- график посещения родителями (законными представителями) 

школьной столовой (приложение № 1); 

- положение о комиссии  (приложение № 2); 

- план – задание для комиссии (приложение № 3); 

- правила бракеража (приложение № 4); 

- журнал «Общественный (родительский) контроль за организацией 

питания в школе». 

 

            3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных 

представителей) обучающихся вышеуказанную информацию об организации 

общественного (родительского) контроля за организацией питания в школе. 

 

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы              Н.К. Жучаева 
 


